Дело № 5-85-123/2021

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                             г. Судак

И.о. мирового судьи судебного участка №85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес, мировой судья судебного участка №86 Судакского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка дело об административном правонарушении, поступившее из ОСП по г.Судаку о привлечении к административной ответственности
фио, паспортные данные, гражданина РФ, не работающего, зарегистрированного по адресу: адрес, мкр. адрес, д. 5, кв. 16, проживающего по адресу: адрес,  в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.3 ч.2 КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу №967 от дата, составленному судебным приставом по ОУПДС, дата в время фио, находясь в здании Судакского городского суда адрес, по адресу: адрес, нарушал установленные в суде правила, возмущался и кричал в коридоре, привлекая к себе внимание окружающих. На неоднократные законные требования судебного пристава по ОУПДС фио о прекращении действий, нарушающих в суде правила,  не реагировал, продолжал кричать, возмущаться, нарушая установленные правила и деятельность суда, тем самым фио не исполнил законное распоряжение судебного пристава по ОУПДС о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, за что предусмотрена ответственность по ч.2 ст.17.3 КоАП РФ.
В судебное заседание фио не явился, о дате, времени и месте рассмотрения дела извещен надлежащим образом, что подтверждается распиской (л.д.12). Ходатайств суду не представил.
В порядке ч.2 ст.25.1 КоАП РФ считаю возможным рассмотреть дело в отсутствие фио
Исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующим выводам.
Частью 2 статьи 17.3 КоАП РФ предусмотрено, что неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, - влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до сумма прописью.
Из материалов дела усматривается, что дата в время фио, находясь в здании Судакского городского суда по адресу: РК, адрес нарушил установленные в суде правила: возмущался, кричал в коридоре, привлекая к себе внимание окружающих, мешая проходу граждан в помещение суда. На неоднократные законные требования судебного пристава по ОУПДС ОСП по г. Судаку фио прекратить действия, нарушающие установленные в суде правила, фио не реагировал.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, которые имеются в деле об административном правонарушении.
Из протокола №967 от дата усматривается место, время, обстоятельства совершения фио правонарушения (л.д.1-3).
В письменных объяснениях свидетелей фио,  фио отражено, что фио, находясь в здании городского суда  шумел, возмущался, вел себя агрессивно, нарушил установленные в суде правила, на законные требования судебного пристава не реагировал (л.д.6,7).
Санкцией статьи ч. 2 ст. 17.3 КоАП РФ предусмотрено наложение административного штрафа на граждан в размере от пятисот до сумма прописью.
Смягчающих либо отягчающих ответственность обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2, 4.3 КоАП РФ не установлено.
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств.
На основании вышеизложенного, считаю необходимым назначить фио административное наказание в виде административного штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией  ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Руководствуясь ч. 2 ст.17.3, ст. 29.9, 29.10, 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:

фио признать виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 2 ст. 17.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу путем внесения суммы административного штрафа в банк по следующим реквизитам:
Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, Почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, Банковские реквизиты: - Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), - Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, - ИНН телефон, - КПП телефон, - БИК телефон, - Единый казначейский счет  40102810645370000035, - Казначейский счет  03100643350000017500, - Лицевой счет  телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, КБК: 82811601173010003140, УИН: 0.
Квитанцию об оплате необходимо предоставить лично или переслать по почте в судебный участок № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес по адресу: адрес.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Судакский городской суд адрес в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                                                                    фио